
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 14. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

49 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Trine Torp (SF). 

 

Spørgsmål nr. 49:  

”Ministeren oplyste under samråd i Sundhedsudvalget den 12. oktober 2021 til, at 

der skulle ses på, hvordan ordningen med ydrenumre til psykologer skulle organise-

res fremadrettet. Kan ministeren oplyse, hvad ministeren mener med hensyn til hvor-

dan ordningen organiseres?” 

 

Svar: 

Udfordringerne med ubrugte midler og lange ventetider på psykologbehandling vid-

ner om en psykologordning, der ikke fungerer godt nok. Som jeg nævnte på samrå-

det, kan ordningen være svær at gennemskue, og det, mener jeg, kan være medvir-

kende til, at de to overenskomstparter – Dansk Psykolog Forening og Regionernes 

Lønnings- og Takstnævn (RLTN) – kan have svært ved i fællesskab at finde en løsning 

på udfordringen med de lange ventetider. Jeg kan derfor konstatere, at der er et be-

hov for at kigge nærmere på psykologordningen og barrierer for, at den nuværende 

samlede økonomiske ramme udnyttes mere effektivt. 

  

Parterne skal kunne bakke op om at igangsætte en analyse af ordningen, da det pri-

mært er parterne, der vil skulle bringe en analyses resultater i spil efterfølgende.  

Jeg præsenterer forslaget om analysen for parterne på det aftalte møde, som afhol-

des snarest, da det desværre har været nødvendigt at flytte mødet fra den oprinde-

ligt planlagte dato den 29. oktober 2021. Der vil blive oversendt en særskilt oriente-

ring til udvalget om mødets udfald. Tanken med analysen er, at parterne kan drage 

nytte af analysens resultater til de kommende overenskomstforhandlinger. 

 

Hvis parterne, som forventet, kan tilslutte sig, at der igangsættes en analyse skal der i 

samarbejde med parterne udarbejdes et kommissorium, hvori de nærmere detaljer i 

forhold til rammer og indhold af analysen fastlægges. Kommissoriet vil blive over-

sendt til Sundhedsudvalget, så snart det er færdigt.  
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